
令和８年１月２０日 
桜堤中学校 保護者・地域の皆様 

墨田区立桜堤中学校 

校 長 吉岡 大司 

文化祭（作品展示の部）のご案内 

  

厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今年度の文化祭（作品展示の部）は、学校公開日として下記の日程で行います。ご多用のこととは

存じますが、生徒の学校生活の様子とともに、展示作品を通して学習の成果をご覧いただけたら幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 日 時   令和８年２月１３日(金）～１４日（土） 

公開時間 ２月１３日（金）８：５０～１１：４０ １３：３５～１５：２５ 

     ２月１４日（土）８：５０～１１：４０  

 

２ 展示場所  桜堤中学校 校舎内（裏面をご覧下さい） 

 

３ 受 付   【本校生徒の保護者】 

玄関受付でクラス名簿に○チェックをしていただき、お入りください。 

                【小学生・地域の方】 

                   玄関受付で所属とお名前を記入していただき、お入りください。 

        【保育園幼稚園のお散歩などの時間に来校される場合】 

          お散歩での来校は１３日（金）であれば受け入れ可能です。副校長まで 

          事前にご連絡ください。 

           

４ その他 

（１）校舎内での写真撮影は、お子様の作品以外は個人情報保護のためご遠慮下さい。 

 

（２）汚れや破損などの事故を防ぐために、特に指定されている作品以外は触れないようにお願いします。特に 

小さいお子様をお連れの方は注意をお願いいたします。 

 

（３）自転車で来校される場合は、本校校庭に設置する駐輪場スペースにお留め下さい。 

 

（４）アメ、ガム等の飲食物やカン・ビンなどの持ち込みは、水分補給用を除き、ご遠慮ください。また、スマ 

ートフォンはマナーモードにしていただく等、授業運営に支障がないようご配慮をお願いいたします。 

 

（５）スリッパ（上ばき）をご持参下さい。 

 

（６）１３日（金）、１４日（土）は学校公開日ですので、授業を実施している教室にもお入りいただけます。

ただし、立ち入り禁止の表示がある場所へは立ち入らないようにお願いいたします。 

 

お問い合わせ 

桜堤中学校 副校長 

０３－３６１６－５６３０ 


